
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 12400/2021 

Vysvětlení č. 2 
Název veřejné zakázky: Koncepční a strategické dokumenty ICT Pk 
Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 
 

V souladu s bodem 10 výzvy k podání nabídek poskytuje zadavatel následující vysvětlení: 
 

I. Dotaz 

Dotaz č. 1 
Dle Článku II., bodu 2.1 je předmětem díla “zpracování informační koncepce a atestace 
dlouhodobého řízení informačních systémů dle zákona č. 365/2000 Sb. v platném znění od 
roku 2021”. 
Prosíme o vyjasnění výše uvedeného bodu plnění, a to s ohledem na požadované plnění dle 
bodu 2.1. přílohy č. 2 Výzvy – Návrh smlouvy. Na základě tohoto bodu se dle našeho názoru 
předpokládá zajištění konsorcia zpracovatele koncepčních dokumentů a atestačního 
střediska (pro ČR pouze 4 subjekty viz webové stránky Ministerstva vnitra – atestační 
středisko by koncepci/dlouhodobé řízení nemělo vytvářet a zároveň jí kontrolovat/atestovat). 
Domníváme se, že takováto případná forma spolupráce v Konsorciu je v rozporu se 
slučitelností rolí (osoba vytvářející koncepci vs. osoba řídící se podle koncepce vs. osoba 
provádějící atest dlouhodobého řízení ISVS). Dle § 4 vyhlášky č. 530/2006 Sb. atestační 
středisko posuzuje mj. úplnost informační koncepce, což by z povahy věci neměl být jeden 
a ten samý subjekt, který koncepci vyhotovil. Takto zadané požadované plnění se proto zdá 
být v rozporu se zákonem č. 365/2000 Sb. a souvisejícími vyhláškami. Vytvoření Konsorcia 
předpokládáme z toho titulu, že v seznamu požadovaných referencí je 1 projekt v oblasti 
provedení atestace dlouhodobého řízení dle zákona č. 365/2000 Sb., kdy tuto referenci 
mohou doložit pouze subjekty pověřené platným pověřením k výkonu atestací vydanou MV 
ČR. 
Nebylo Zadavatelem myšleno zajištění součinnosti při provádění atestace, příp. přípravy 
koncepčních dokumentů tak, aby naplnila předpoklady úspěšné atestační zkoušky? 
Případně prosíme Zadavatele o vysvětlení. Domníváme se, že samotná atestace by měla být 
předmětem samostatné veřejné zakázky. 
Odpověď 
Zadavatel přistupuje k úpravám předmětu veřejné zakázky vč. podmínek kvalifikace takto: 
1. Výzva k předložení nabídky 

 V čl. 2 Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky se vypouští provedení 
atestace dlouhodobého řízení a nahrazuje se poskytnutím nezbytné součinnosti 
v atestačním řízení včetně zpracování žádosti o atestaci, součinnosti při uzavření 
smlouvy o provedení atestace mezi žadatelem a atestačním střediskem, dále viz 
upravený návrh smlouvy. 

 V čl. 7 Požadavky na prokázání kvalifikace, bodu 7.2., písm. b) se vypouští 
požadavek na doložení pověření k provádění atestací 



 
 V čl. 7 Požadavky na prokázání kvalifikace, bodu 7.2., písm. c) se vypouští 

požadavek na doložení 1 zakázky spočívající v provedení atestace dlouhodobého 
řízení 

 V čl. 7 Požadavky na prokázání kvalifikace, bodu 7.2., písm. d) se nahrazuje u člena 
týmu „Projektový manažer“ volitelná praxe spočívající v provedení atestace 
dlouhodobého řízení za praxi spočívající v prokazatelné součinnosti poskytnuté 
objednateli v rámci akceptačního řízení dle téhož zákona  

2. Návrh smlouvy o dílo 

Z předmětu smlouvy se vypouští provedení atestace dlouhodobého řízení dle z. č. 
365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 
zákonů včetně souvisejících smluvních povinností a nahrazuje se poskytnutím nezbytné 
součinnosti dodavatele v souvislosti s atestačním řízení, dále viz upravený návrh smlouvy. 

 
II. Lhůta 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 24. 2. 2021. 
 

 
V Pardubicích dne 16. 2. 2021       

 
 
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2021-02-16T11:54:19+0000
	Not specified




